UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KRÔNG PẮC

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-TNMT
Về việc tổ chức lấy ý kiến cộng

đồng dân cư về Kế hoạch sử dụng

đất năm 2025 huyện Krông Pắc

Krông Pắc, ngày     tháng 11 năm 2024

            Kính gửi:

- Uỷ ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện Krông Pắc;

- Các phòng, ban, cơ quan chuyên môn;

- Ban chỉ huy Quân sự huyện Krông Pắc;

- Công an huyện Krông Pắc;

- Uỷ ban nhân dân xã Hoà Tiến.

Triển khai thực hiện Công văn số 10246/UBND-NNMT ngày 05/11/2024

của UBND tỉnh Đắk Lắk về cho phép lập, điều chỉnh Kế hoạch sử dụng đất năm

2024 huyện Krông Pắc; Hiện nay UBND huyện đang triển khai việc lập Điều

chỉnh Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 của huyện Krông Pắc theo quy định.

Căn cứ Khoản 3 Điều 70 Luật Đất đai năm 2024 về lấy ý kiến về quy

hoạch, kế hoạch sử dụng đất, UBND huyện Krông Pắc đề nghị Uỷ ban mặt trận

Tổ quốc Việt Nam huyện Krông Pắc, các phòng, ban, cơ quan chuyên môn trực

thuộc UBND huyện Krông Pắc, Ban chỉ huy Quân sự huyện Krông Pắc, Công

an huyện Krông Pắc và Uỷ ban nhân dân xã Hoà Tiến góp ý kiến về hồ sơ Điều

chỉnh Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 của huyện Krông Pắc với các nội dung sau:

1. Hồ sơ lấy ý kiến gồm:

- Báo cáo thuyết minh về điều chỉnh kế hoạch sử dụng đất năm 2024

huyện Krông Pắc;

- Hệ thống bảng biểu, sơ đồ, bản đồ và dữ liệu kèm theo (dạng số);

- Sơ đồ vị trí Mỏ đá, đất tại xã Hòa Tiến, huyện Krông Pắc

Hồ sơ được gửi theo đường link sau:

https://drive.google.com/drive/folders/1rmZCS7eXJBxrFL8zPl69ReEyBN

qcxlXh?usp=drive_link

Hoặc mã QR code:

2. Hình thức tổ chức lấy ý kiến và nội dung lấy ý kiến

- Hình thức lấy ý kiến:

+ Đối với Uỷ ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện Krông Pắc và các

phòng ban, cơ quan chuyên môn trực thuộc UBND huyện, Ban chỉ huy Quân sự

huyện Krông Pắc, Công an huyện Krông Pắc: Góp ý bằng văn bản và gửi về

UBND huyện thông qua phòng Tài nguyên và Môi trường.

+ Đối với UBND xã Hoà Tiến: Niêm yết công khai hồ sơ tại Trụ sở Ủy

ban nhân dân xã, gửi hồ sơ cho Ban tự quản thôn 4B, tổ chức phát phiếu lấy ý

kiến các hộ gia đình, cá nhân đại diện cho xã. UBND xã có trách nhiệm tổng

hợp ý kiến của các hộ gia đình, cá nhân đại diện cho các xã và ý kiến của lãnh

đạo UBND xã cũng như các ban ngành, đoàn thể trực thuộc bằng văn bản và gửi

về UBND huyện thông qua phòng Tài nguyên và Môi trường.

- Nội dung lấy ý kiến: Nội dung đề nghị điều chỉnh mã loại đất từ SKX

sang SKS trong Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện Krông Pắc đối với Mỏ

đá, đất tại xã Hòa Tiến, huyện Krông Pắc.

3. Thời gian tổ chức lấy ý kiến

+ Thời gian tổ chức lấy ý kiến: 20 ngày từ ngày ký phát hành văn bản này

+ Thời gian gửi văn bản góp ý về UBND huyện: Chậm nhất sau 25 ngày

kể từ ngày ký phát hành văn bản này.

4. Trách nhiệm của phòng Tài nguyên và Môi trường

+ Cung cấp đầy đủ hồ sơ tại mục 01 nêu trên.

+ Phối hợp, hướng dẫn cho UBND cấp xã trong quá trình tổ chức thực

hiện lấy ý kiến, đảm bảo hoàn thành đúng thời gian quy định và đáp ứng yêu cầu

về chuyên môn.

5. Trách nhiệm của các cơ quan liên quan

+ Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện: thường xuyên đưa

tin về nội dung văn bản này để các cơ quan, tổ chức, hộ gia đình, cá nhân biết và

tiếp cận thông tin đầy đủ nhất.

+ Văn phòng HĐND-UBND huyện: Đăng tải đầy đủ hồ sơ, các văn bản

có liên quan lên Cổng thông tin điện tử huyện Krông Pắc.

Đề nghị các cơ quan, ban ngành và UBND xã Hoà Tiến khẩn trương thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Thường trực Huyện uỷ, TT HĐND huyện (báo cáo)

- Chủ tịch và các phó CT UBND huyện;

- Lưu: VT, TNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Thị Minh Trinh

		2024-11-07T08:45:51+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T08:58:18+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Păc<ubnd@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T08:58:46+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Păc<ubnd@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T08:59:04+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Păc<ubnd@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!